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Rozmowa z uczestnikiem spotkania Członkiem Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Markiem Gosem.

W ramach współpracy z Instytutem Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie na rzecz realizacji projektu INTERREG IIIC,
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, wzięli udział
w międzynarodowym spotkaniu pn. „Zarządzanie odpadami w Europie”, które
odbyło się w Leeuwarden (Holandia). Rozmowa z uczestnikiem spotkania Członkiem
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Markiem Gosem.
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– Jaki był podstawowy cel spotkania w Leeuwarden?

M.G. – Było to spotkanie, które miało podsumować realizację bardzo potrzebnego i – jak
sądzę – ambitnego programu pod nazwą „Zarządzanie odpadami w Europie”. Program trwał
ponad dwa lata i był realizowany w ramach szerszego projektu nazwanego INTERREG IIIC.
Projekt  dotyczył  zagadnień  szeroko  rozumianej  problematyki  środowiska,  natomiast  w
naszym przypadku nastawiony był na bardzo ważną gałąź ochrony środowiska, jaką jest
zarządzanie odpadami. Koncentrowaliśmy się głównie na odpadach komunalnych, ale też
niebezpiecznymi i innymi. W ramach całego projektu mogliśmy zaobserwować, jaka jest w
poszczególnych krajach kultura środowiskowa i jakie podejście osób odpowiedzialnych za
ochronę środowiska do tego właśnie obszaru.

–  Jak  na  tle  pozostałych  regionów  europejskich  wypada  województwo
świętokrzyskie?

M.G. – Trzeba przyznać, że daleko nam w tej kulturze do najlepszych, choć w ostatnich
latach  poczyniliśmy  bardzo  duże  postępy.  Nasze  podejście  do  odpadów zmienia  się  w
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dobrym kierunku; chociażby to, że jesteśmy regionem najlepiej przygotowanym do realizacji
nowego  prawa  dotyczącego  gospodarowania  odpadami.  Sejmik  województwa
świętokrzyskiego  przyjął  dwa bardzo  istotne  dokumenty,  mianowicie  „Program ochrony
środowiska dla województwa świętokrzyskiego”, którego niezwykle istotnym elementem jest
„Program gospodarki odpadami” na najbliższe lata, czyli do roku 2013 i z perspektywą do
roku 2020. Są to dokumenty, które pokazują nasze działania w układzie operacyjnym, ale
również  (w pewnych obszarach)  w układzie  strategicznym.   Były  one konsultowane ze
wszystkimi zainteresowanymi tą problematyką – począwszy od samorządów, a skończywszy
na tych, którzy wytwarzają odpady. Otrzymaliśmy, co cieszy, pozytywną opinię Ministra
Środowiska  już  w  „pierwszym podejściu”.  Ponadto  czytałem bardzo  korzystne  dla  nas
recenzje tych dokumentów w fachowych czasopismach, gdzie wypowiadali się niezależni
eksperci. Dlatego śmiem twierdzić, że te dokumenty są przygotowane bardzo dobrze.

–  Jak  wyobraża  Pan  sobie  dalszą  współpracę  zagraniczną  naszego  regionu  w
zakresie gospodarki odpadami?

M.G. – Ponad dwa lata realizacji programu „Zarządzanie odpadami w Europie” pokazały
potrzebę tego typu kontaktów. Na początku w zasadzie każdy z partnerów podchodził z
dystansem; były opory przed pokazywaniem innym swoich działań, natomiast ta ostatnia
konferencja podsumowująca realizację projektu pokazała, że ludzie są bardzo otwarci i chcą
się  dzielić  swoimi  doświadczeniami.  Projekt  był  doskonałą  okazją  do  tego,  by  wiele
zaobserwować, podejrzeć i  wyciągnąć pouczające wnioski z tego, jak inni rozwiązują te
problemy u siebie.  Kontakty,  które zawiązaliśmy będą owocować powstaniem kolejnych
projektów, mam nadzieję idących jeszcze dalej – z elementami wspólnych działań, dążeń, z
możliwością  zajęcia  się  szczegółami.  Kwestia  odpadów  niebezpiecznych,  odpadów
organicznych,  gospodarka  odpadami  w  dużych  aglomeracjach,  na  wsiach  –  to  sprawy,
którymi należałoby zająć się szczegółowo. Podczas konferencji w Holandii pojawiło się już
kilku liderów, którzy w niektórych dziedzinach gospodarki odpadami wydają się być najlepsi.
Dlatego warto nadal uczestniczyć w tej współpracy i zacieśniać z nimi partnerstwo. 


